

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU

TERMO DE VERIFICAÇÃO

Processo Nº: 001138/25 - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2025.

REGISTRO DE PREÇOS 42

Aquisição de materiais de construção para manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Habitação e Regularização Fundiária e para atendimento de famílias vulneráveis conforme a Lei Municipal nº 4.591/2010.

Marau, 02/09/2025.

PROponentes

FORNECEDOR	TOTAL DOS ITENS
20573-AMIDA COMERCIAL IMPORTADORA LTDA	99.960,00
23820-CALHERRAO CONSTRUÇOES LTDA	106.990,00
2825-CENNTAL ATACADO E VAREJO DA CONSTR. LTDA	723.880,00
3768-MADEIREIRA BERARDI LTDA	53.930,00
15020-SUED-SUPREMO COM. VAREJISTA DE MATERIAIS	33.116,00
TOTAL	1.017.876,00

ANÁLISE

Apresentamos a Vossa Senhoria o MAPA COMPARATIVO do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2025 para: *Aquisição de materiais de construção para manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Habitação e Regularização Fundiária e para atendimento de famílias vulneráveis conforme a Lei Municipal nº 4.591/2010.*

E propomos seja adjudicada(s) a(s) licitante(s):

Item	2825 Código	CENNTAL ATACADO E VAREJO DA CONSTRUCAO LTDA CNPJ: 01.038.885/0001-80 Joao Posser, 1595 Térreo - Cohab, Marau/RS CEP: 99150-000 Telefone: (54) 3342-2902 Descrição do Produto/Serviço	Uni	Quant	Valor Unitário	Valor Total R\$
1	003.004.020	Areia média, grãos a partir de 0,42mm de espessura e no máximo 2,00mm. Marca: PORTO BATISTA	m³	1000	200,00	200.000,00
6	003.004.028	Cal Hidratado - saco com 20 Kg Marca: BOA VISTA	sc	3000	19,95	59.850,00
7	003.004.021	Cimento CP IV (Portland Pozolânico 32 MPa) NBR 5736 Marca: CSN	sc	3000	45,00	135.000,00
12	003.005.008	Parede em madeira de eucalipto de 2,70m Marca: VIEIRA E LIMA	m²	500	42,49	21.245,00
13	003.003.481	Piso cerâmico 60 x 60 Cm. Marca: FORMIGRES	m²	500	26,00	13.000,00
16	003.010.039	Sistema fossa e filtro anaeróbico polietileno normatizado, 04 pessoas/325L dia Marca: DAGIN	un	15	769,00	11.535,00

Secretaria de Administração
Setor de Licitações

19	003.004.066	Telha de fibrocimento 2,44 x 1,10cm - 6mm Marca: IMBRALIT	un	700	62,50	43.750,00
20	003.004.008	Tijolo 6 furos –medindo 9 x 14 x 19 cm Marca: SAO CAETANO	un	200000	0,95	190.000,00
21	003.004.001	Tijolo maciço medindo 9 x 11 x 19 cm Marca: FAVERO	un	50000	0,99	49.500,00
Total do Proponente					R\$ 723.880,00	
Item	3768 Código	MADEIREIRA BERARDI LTDA CNPJ: 91.304.618/0001-09 VL Posse da Boa Vista, Interior, Marau/RS CEP: 99150-000 Telefone: 54 99928 2089 Descrição do Produto/Serviço	Uni	Quant	Valor Unitário	Valor Total R\$
3	003.005.015	Assoalho de madeira de eucalipto 8cm Marca: Marca Própria	m²	500	44,00	22.000,00
5	003.005.248	Caibro em madeira de eucalipto 7 cm x 5 cm x 5,5 m Marca: Marca Própria	un	500	22,22	11.110,00
9	003.005.150	Espelho em madeira de pinus - 15cm de largura Marca: Marca Própria	m	500	7,09	3.545,00
11	003.005.265	Guia de pinus de 2,5cm x 15cm x 5,40m Marca: Marca Própria	un	500	24,50	12.250,00
15	003.005.203	Ripa em madeira de pinus 2,50 cm x 7cm x 5,40m Marca: Marca Própria	un	500	10,05	5.025,00
Total do Proponente					R\$ 53.930,00	
Item	15020 Código	SUED-SUPREMO COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS PARA CNPJ: 31.358.529/0001-05 R Emilio Viecilli, 128 - Constante Fuga Marau/RS, CEP: 99150-000 Fone(54) 9959-5080 Descrição do Produto/Serviço	Uni	Quant	Valor Unitário	Valor Total R\$
2	003.003.085	Argamassa Colante para Porcelanato- saco de 20Kg, fabricada em conformidade com a NBR 14.081. Marca: VOTORAN	sc	75	31,48	2.361,00
14	003.012.494	Poste de fibra PULTRUSADO 9 X 9 CM altura 7,50 m, monofásico, disjuntor 63A, DPS, 15ka, AR 11 saída aérea, haste de terra em aço cobreado 5/8 x 2,40m, eletroduto de PVC rígido roscável, condutor de aço cobreado, cabo ALUMINO 2X 16mm, balde de aterramento e CONCETOR Padrão de entrada conforme GED 3412 e demais legislações e normativas técnicas vigentes da CPFL Energia. Garantia de 10 anos contra defeitos de fabricação. Marca: IDP	un	20	1.537,75	30.755,00
Total do Proponente					R\$ 33.116,00	
Item	20573 Código	AMIDA COMERCIAL IMPORTADORA LTDA CNPJ: 48.891.104/0001-60 Padres Capuchinhos, 380 Sala 01 - Centro, Marau/RS - CEP: 99150-000 Telefone: 54981251373 Descrição do Produto/Serviço	Uni	Quant	Valor Unitário	Valor Total R\$
8	003.003.343	Cumeeira de fibrocimento 1,10mX 6mm Marca: MULTILIT	un	500	51,94	25.970,00
17	003.003.291	Telha de fibrocimento 1,83 x 1,10 - 6mm Marca: MULTILIT	un	700	50,71	35.497,00
18	003.003.293	Telha de fibrocimento 2,13 x 1,10 - 6mm Marca: MULTILIT	un	700	54,99	38.493,00
Total do Proponente					R\$ 99.960,00	
Item	23820 Código	CALHERRAO CONSTRUCOES LTDA CNPJ: 57.191.427/0001-31 Presidente Vargas, 5301 Loja 02 - São Cristóvão, Passo Fundo - RS, CEP: 99064-000	Uni	Quant	Valor Unitário	Valor Total R\$



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Marau



Secretaria de Administração
Setor de Licitações

		Telefone: 5496668878 Descrição do Produto/Serviço				
4	003.004.018	Brita nº 1 Marca: PROPRIA	m³	1000	106,99	106.990,00
Total do Proponente			R\$ 106.990,00			

Por ter cotado **Menor Preço Por Item**, e obedecido aos requisitos do Edital.

O item 10 restou Fracassado.

Marau, 02 de setembro de 2025.

Cristina Paula Stolfo
Agente de Contratação

Beatriz M.C.Reveilleau
Equipe de Apoio

Marcelo Scandolaria
Equipe de Apoio



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU/RS

RUA IRINEU FERLIN, Nº 355 - CENTRO - CNPJ: 87.599.122/0001-24

MARAU/RS - CEP 99.150-000

FONE: (54) 3342-9500 - [HTTP://WWW.PMMARAU.COM.BR](http://WWW.PMMARAU.COM.BR)



CÓDIGO DE ACESSO

3A8F73335E5A4CCBA77A219BE5E1DF21

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

<https://marau.flowdocs.com.br/public/assinaturas/3A8F73335E5A4CCBA77A219BE5E1DF21>